Bilanz zum 31. Dezember 2024 Aktiva
Anschaffungs- Zugang Abschrei- Abschrei-
kosten, Stand ~ Abgang/Umb. bungen Stand Stand bungen

01.01.2024 Zuschusse kumuliert 31.12.2024 31.12.2023 2024
€ € € € € €
A. Anlagevermégen
Sachanlagen
1. Grundstlicke und Bauten
a) Grundstiicke 2.326.175,25 0,00 0,00 2.326.17525 2.326.175,25 0,00
b) Druckluftwaffenhalle 463.555,06  1.202.624,14 488.195,20  1.177.984,00 7.794,00 32.434,14
c) Gerateschuppen/Scheune/Maschinenh. 126.719,09 0,00 94.210,09 32.509,00 35.487,00 2.978,00
d) Sanierung Hotel/Restaurant 1.253.799,22 232.567,94 523.487,16 962.880,00 819.735,00 89.422,94
e) Olympia SchieRanlage 612.553,22 202.720,72 536.398,33 278.875,61 94.586,61 18.431,72
f) Finalhalle 647.166,04 729.524,96 652.533,00 724.158,00 1.074,00 6.440,96
g) Lehrgangsgeb./Mehrzweckhalle 119.237,99 0,00 119.237,99 0,00 0,00 0,00
h) Standanlagen 319.988,44 0,00 319.988,44 0,00 0,00 0,00
i) Wurfscheibenanlage 2.316.209,58 148.966,81  1.867.783,39 597.393,00 586.545,00 138.118,81
j) DL-Halle Umbau Liftung 237.896,71 0,00 237.896,71 0,00 0,00 0,00
k) DL-Halle Sanierung 820.455,26 0,00 444.817,26 375.638,00 426.467,00 50.829,00
1) Tribine WS-Anlage/Umbau-Sanierung 1.101.181,54 0,00 779.946,54 321.235,00 376.304,00 55.069,00
m) Bogenplatz 1.867.485,61  1.207.587,93 617.233,54  2.457.840,00  1.419.870,00 169.617,93
n) Kleinkaliber-Halle 28.954,33 -4.164,41 24.789,92 0,00 0,00 0,00
o) Sanierung Verwaltungsgebaude 1.101.463,33 486.950,15 268.712,48  1.319.701,00 940.404,00 107.653,15
p) Kurzwaffenhalle 616.265,71 0,00 271.591,71 344.674,00 406.447,00 61.773,00
13.959.106,38  4.206.778,24  7.246.821,76 10.919.062,86  7.440.888,86 732.768,65
2. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung
a) Inventar Geschaftsstelle 864.038,09 21.985,44 795.526,65 76.830,66 107.546,66 52.701,44
-13.666,22
b) Inventar Oktoberfest-LandesschieBen 97.486,46 313.687,21 81.045,52 296.091,00 938,00 18.534,21
-34.037,15
c) Inventar Waffen 70.504,35 12.325,51 57.699,86 23.551,60 19.174,60 7.571,51
-1.578,40
d) Inventar Olympia-SchieRanlage 849.841,30 19.140,34 739.771,58 95.057,36 113.391,36 37.474,34
-34.152,70
e) Schiitzenketten, Sonstiges 3,06 0,00 1,02 2,04 2,04 0,00
f) Software Mitgliederverwaltung 602.563,28 244.507,26 483.264,54 363.806,00 182.242,00 62.943,26
0,00
g) Photovoltaikanlage 76.599,68 25.508,29 13.233,97 88.874,00 68.620,00 5.254,29
2.561.036,22 553.719,58  2.170.543,14 944.212,66 491.914,66 184.479,05
3. geleistete Anzahlungen und
Anlagen im Bau
a) Geleistete Anzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
b) Anlagen im Bau 3.391.930,85 875.952,81 0,00 17.178,37  3.391.930,85 0,00
-4.250.705,29
3.391.930,85 -3.374.752,48 0,00 17.178,37  3.391.930,85 0,00
19.912.073,45  1.385.745,34  9.417.364,90 11.880.453,89 11.324.734,37 917.247,70

B. Umlaufvermégen

I. Vorréte

Fertige Erzeugnisse und Waren

Il. Forderungen und sonstige Vermégensgegenstande

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr: € 0,00

Ill. Sonstige Vermbgensgegenstande
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr: € 0,00

- davon aus Steuern: € 0,00

IV. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten

C. Aktive Rechnungsabgrenzungsposten

96.173,93 96.545,50
43.732,18 27.014,03
7.925,90 71.661,33
7.787.770,72  7.183.430,53
468,00 0,00
19.816.524,62 18.703.385,76




Passiva

A

B.

C.

E.

Eigenkapital

I.  Kapital

Il.  Kapitalriicklagen
Riicklage Sanierung Schie3standtechnik Druckluftwaffenhalle
Ricklage Sanierung Hotel/Restaurant
Riicklage Parkplatz Bogenplatz
Riicklage Sanierung Sanitarraume
Riicklage Betonsanierung Bunker WS-Anlage
Riicklage Sanierung Langwaffenhalle
Riicklage Dachsanierung Finalhalle
Riicklage fiir Boden/Emissionsschutz
Riicklage Schielstande Finalhalle
Ricklage Weiterentw. Webportal/IT-Projekte
Ricklage Neue Final-/Mehrzweckhalle Machbarkeitsstudien
Ricklage Machbarkeitsstudie Klimatisierung Funktionsraume
Riicklage Erneuerung Wege/Infrastruktur OSA
Ricklage Hardware/Infrastruktur OFL
Ricklage Sanierung WSA
Riicklage Photovoltaikanlage
Riicklage Priifung Erneuerung Heizungsanlage
Freie Riicklage nach § 62 Abs. 1 Nr. 3 AO

Ill.  Bilanzgewinn 2024

Sonderposten fiir Zuschiisse
Zuschusse Bund/Land

Riickstellungen
|.  Steuerriickstellungen
Il.  Sonstige Riickstellungen

Verbindlichkeiten
I. Verbindlichkeiten gegenliber Kreditinstituten
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr: € 0,00

Il.  Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr: € 275.333,41

Ill.  Sonstige Verbindlichkeiten
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr: € 157.629,61
- davon aus Steuern: € 49.622,02
- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit: € 0,00

Passive Rechnungsabgrenzungsposten
Sonstige Rechnungsabgrenzungsposten

Garching-Hochbriick, im Marz 2025

(Fred Nass)

(Christian Kihn)
1. Landesschitzenmeister

1. Landesschatzmeister

lahy

0,00

0,00

0,00
200.000,00
200.000,00
200.000,00
1.000.000,00
300.000,00
0,00
870.000,00
130.000,00
50.000,00
250.000,00
0,00
800.000,00
180.000,00
300.000,00
8.115.561,00

18.052,65
19.291,31

Stand Vorjahr
31.12.2024 2023
€
5.010.468,29 4.962.572,12

12.595.561,00

57.311,95

11.664.952,00

47.896,17

17.663.341,24

16.675.420,29

1.275.191,33 1.189.449,45
37.343,96 98.481,51
341.962,50 402.015,00
275.333,41 240.050,33
215.795,51 82.412,51
7.556,67 15.556,67
19.816.524,62 18.703.385,76

(André Kling)
2. Landesschatzmeister



Bayer. Sportschiitzenbund e.V.
Jahresabschluss zum 31. Dezember 2024
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Gewinn- und Verlustrechnung 2024

Ertrage aus Beitragen

Ertrage Verband

Ertrage Sport

Ertrage Olympia-Schief3anlage
Ertrage Oktoberfestlandesschieflen
Ertrage Presse

Ertrage Jugend

Ertrage Damen

Ertrage Shop

Ertrage Wurfscheibenanlage
Sonstige Ertrage

Staatliche Zuschisse

Summe Ertrage

Aufwendungen aus Beitrédgen

davon Anteile DSB

davon Anteile DOSB

davon Bezirksanteile

davon Verwaltungskostenzuschuss der Bezirke
davon Gauanteile

davon Versicherungen

Aufwendungen Verband
Aufwendungen Sport

Aufwendungen Olympia-SchieRanlage
Aufwendungen OktoberfestlandesschielRen
Aufwendungen Presse
Aufwendungen Jugend
Aufwendungen Damen
Aufwendungen Shop

Aufwendungen Wurfscheibenanlage
Sonstige Aufwendungen

Summe Aufwendungen
Abschreibungen

Zinsen und ahnliche Ertrage

Zinsen und ahnliche Aufwendungen

Ergebnis der gewohnlichen Geschiftstatigkeit

Steuern vom Einkommen und Ertrag
Sonstige Steuern
Jahresiiberschuss

Einstellung in die Kapitalriicklage
Entnahmen aus der Kapitalrtcklage
Bilanzgewinn

1.720.553,85
41.258,70
530.287,85
139.504,00
871.509,63
432.662,65

€
6.926.208,60
333.878,13
592.287,54
529.597,54
530.477,78
310.490,99
39.927,12
5.285,00
142.390,60
216.762,34
58.302,52
2.248.332,31

Vorjahr

€
6.882.476,15
295.232,70
509.015,34
481.559,32
483.741,10
299.618,33
25.549,58
4.150,00
169.020,67
194.138,44
5.042,35
1.849.323,84

11.933.940,47

11.198.867,82

3.735.776,68 3.711.347,72
1.473.975,22 1.497.248,42
1.929.554,62 1.898.198,44
1.463.371,60 1.301.916,06
354.280,40 337.320,55
306.540,49 365.678,98
528.729,12 375.358,33
15.821,43 16.309,54
99.456,75 100.982,02
250.325,79 216.132,85
12.540,99 12.658,35
10.170.373,09 9.833.151,26
917.247,70 685.001,93
197.223,62 129.926,42
4.555,77 7.176,44
1.038.987,53 803.464,61
47.750,29 53.287,15
3.316,29 3.316,29
987.920,95 746.861,17
1.940.609,00 3.793.965,00
1.010.000,00 3.095.000,00
57.311,95 47.896,17




