

Bilanz zum 31. Dezember 2024

Aktiva

	Anschaffungs- kosten, Stand 01.01.2024	Zugang Abgang/Umb. Zuschüsse	Abschrei- bungen kumuliert	Stand	Stand	Abschrei- bungen 2024
				31.12.2024	31.12.2023	
	€	€	€	€	€	€
A. Anlagevermögen						
Sachanlagen						
1. Grundstücke und Bauten						
a) Grundstücke	2.326.175,25	0,00	0,00	2.326.175,25	2.326.175,25	0,00
b) Druckluftwaffenhalle	463.555,06	1.202.624,14	488.195,20	1.177.984,00	7.794,00	32.434,14
c) Geräteschuppen/Scheune/Maschinenh.	126.719,09	0,00	94.210,09	32.509,00	35.487,00	2.978,00
d) Sanierung Hotel/Restaurant	1.253.799,22	232.567,94	523.487,16	962.880,00	819.735,00	89.422,94
e) Olympia Schießanlage	612.553,22	202.720,72	536.398,33	278.875,61	94.586,61	18.431,72
f) Finalhalle	647.166,04	729.524,96	652.533,00	724.158,00	1.074,00	6.440,96
g) Lehrgangsges./Mehrzweckhalle	119.237,99	0,00	119.237,99	0,00	0,00	0,00
h) Standanlagen	319.988,44	0,00	319.988,44	0,00	0,00	0,00
i) Wurfscheibenanlage	2.316.209,58	148.966,81	1.867.783,39	597.393,00	586.545,00	138.118,81
j) DL-Halle Umbau Lüftung	237.896,71	0,00	237.896,71	0,00	0,00	0,00
k) DL-Halle Sanierung	820.455,26	0,00	444.817,26	375.638,00	426.467,00	50.829,00
l) Tribüne WS-Anlage/Umbau-Sanierung	1.101.181,54	0,00	779.946,54	321.235,00	376.304,00	55.069,00
m) Bogenplatz	1.867.485,61	1.207.587,93	617.233,54	2.457.840,00	1.419.870,00	169.617,93
n) Kleinkaliber-Halle	28.954,33	-4.164,41	24.789,92	0,00	0,00	0,00
o) Sanierung Verwaltungsgebäude	1.101.463,33	486.950,15	268.712,48	1.319.701,00	940.404,00	107.653,15
p) Kurzwaffenhalle	616.265,71	0,00	271.591,71	344.674,00	406.447,00	61.773,00
	13.959.106,38	4.206.778,24	7.246.821,76	10.919.062,86	7.440.888,86	732.768,65
2. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung						
a) Inventar Geschäftsstelle	864.038,09	21.985,44	795.526,65	76.830,66	107.546,66	52.701,44
		-13.666,22				
b) Inventar Oktoberfest-Landesschießen	97.486,46	313.687,21	81.045,52	296.091,00	938,00	18.534,21
		-34.037,15				
c) Inventar Waffen	70.504,35	12.325,51	57.699,86	23.551,60	19.174,60	7.571,51
		-1.578,40				
d) Inventar Olympia-Schießanlage	849.841,30	19.140,34	739.771,58	95.057,36	113.391,36	37.474,34
		-34.152,70				
e) Schützenketten, Sonstiges	3,06	0,00	1,02	2,04	2,04	0,00
f) Software Mitgliederverwaltung	602.563,28	244.507,26	483.264,54	363.806,00	182.242,00	62.943,26
		0,00				
g) Photovoltaikanlage	76.599,68	25.508,29	13.233,97	88.874,00	68.620,00	5.254,29
	2.561.036,22	553.719,58	2.170.543,14	944.212,66	491.914,66	184.479,05
3. geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau						
a) Geleistete Anzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Anlagen im Bau	3.391.930,85	875.952,81	0,00	17.178,37	3.391.930,85	0,00
		-4.250.705,29				
	3.391.930,85	-3.374.752,48	0,00	17.178,37	3.391.930,85	0,00
	19.912.073,45	1.385.745,34	9.417.364,90	11.880.453,89	11.324.734,37	917.247,70
B. Umlaufvermögen						
I. Vorräte						
Fertige Erzeugnisse und Waren				96.173,93	96.545,50	
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände						
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen				43.732,18	27.014,03	
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr: € 0,00						
III. Sonstige Vermögensgegenstände				7.925,90	71.661,33	
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr: € 0,00						
- davon aus Steuern: € 0,00						
IV. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten				7.787.770,72	7.183.430,53	
C. Aktive Rechnungsabgrenzungsposten				468,00	0,00	
				19.816.524,62	18.703.385,76	
=====				=====	=====	

P a s s i v a

		Stand 31.12.2024	Vorjahr 2023
		€	€
A. <u>Eigenkapital</u>			
I. Kapital		5.010.468,29	4.962.572,12
II. Kapitalrücklagen		€	€
Rücklage Sanierung Schießstandtechnik Druckluftwaffenhalle		0,00	
Rücklage Sanierung Hotel/Restaurant		0,00	
Rücklage Parkplatz Bogenplatz		0,00	
Rücklage Sanierung Sanitärräume		200.000,00	
Rücklage Betonsanierung Bunker WS-Anlage		200.000,00	
Rücklage Sanierung Langwaffenhalle		200.000,00	
Rücklage Dachsanierung Finalhalle		1.000.000,00	
Rücklage für Boden/Emissionsschutz		300.000,00	
Rücklage Schießstände Finalhalle		0,00	
Rücklage Weiterentw. Webportal/IT-Projekte		870.000,00	
Rücklage Neue Final-/Mehrzweckhalle Machbarkeitsstudien		130.000,00	
Rücklage Machbarkeitsstudie Klimatisierung Funktionsräume		50.000,00	
Rücklage Erneuerung Wege/Infrastruktur OSA		250.000,00	
Rücklage Hardware/Infrastruktur OFL		0,00	
Rücklage Sanierung WSA		800.000,00	
Rücklage Photovoltaikanlage		180.000,00	
Rücklage Prüfung Erneuerung Heizungsanlage		300.000,00	
Freie Rücklage nach § 62 Abs. 1 Nr. 3 AO		<u>8.115.561,00</u>	12.595.561,00
		11.664.952,00	
III. Bilanzgewinn 2024		<u>57.311,95</u>	47.896,17
		17.663.341,24	16.675.420,29
B. <u>Sonderposten für Zuschüsse</u>			
Zuschüsse Bund/Land		1.275.191,33	1.189.449,45
C. <u>Rückstellungen</u>			
I. Steuerrückstellungen		18.052,65	
II. Sonstige Rückstellungen		<u>19.291,31</u>	37.343,96
		98.481,51	
D. <u>Verbindlichkeiten</u>			
I. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten		341.962,50	402.015,00
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr: € 0,00			
II. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen		275.333,41	240.050,33
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr: € 275.333,41			
III. Sonstige Verbindlichkeiten		215.795,51	82.412,51
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr: € 157.629,61			
- davon aus Steuern: € 49.622,02			
- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit: € 0,00			
E. <u>Passive Rechnungsabgrenzungsposten</u>			
Sonstige Rechnungsabgrenzungsposten		7.556,67	15.556,67
		<u>19.816.524,62</u>	18.703.385,76
=====		=====	=====

Garching-Hochbrück, im März 2025

(Christian Kühn)

1. Landesschützenmeister

(Fred Nass)

1. Landesschatzmeister

(André Kling)

2. Landesschatzmeister

Bayer. Sportschützenbund e.V.
Jahresabschluss zum 31. Dezember 2024

Gewinn- und Verlustrechnung 2024

		Vorjahr
	€	€
1. Erträge aus Beiträgen	6.926.208,60	6.882.476,15
2. Erträge Verband	333.878,13	295.232,70
3. Erträge Sport	592.287,54	509.015,34
4. Erträge Olympia-Schießanlage	529.597,54	481.559,32
5. Erträge Oktoberfestlandesschießen	530.477,78	483.741,10
6. Erträge Presse	310.490,99	299.618,33
7. Erträge Jugend	39.927,12	25.549,58
8. Erträge Damen	5.285,00	4.150,00
9. Erträge Shop	142.390,60	169.020,67
10. Erträge Wurfscheibenanlage	216.762,34	194.138,44
11. Sonstige Erträge	58.302,52	5.042,35
12. Staatliche Zuschüsse	2.248.332,31	1.849.323,84
13. Summe Erträge	11.933.940,47	11.198.867,82
14. Aufwendungen aus Beiträgen		3.735.776,68
davon Anteile DSB	1.720.553,85	3.711.347,72
davon Anteile DOSB	41.258,70	
davon Bezirksanteile	530.287,85	
davon Verwaltungskostenzuschuss der Bezirke	139.504,00	
davon Gauanteile	871.509,63	
davon Versicherungen	432.662,65	
15. Aufwendungen Verband		1.473.975,22
16. Aufwendungen Sport		1.929.554,62
17. Aufwendungen Olympia-Schießanlage		1.463.371,60
18. Aufwendungen Oktoberfestlandesschießen		354.280,40
19. Aufwendungen Presse		306.540,49
20. Aufwendungen Jugend		528.729,12
21. Aufwendungen Damen		15.821,43
22. Aufwendungen Shop		99.456,75
23. Aufwendungen Wurfscheibenanlage		250.325,79
24. Sonstige Aufwendungen		12.540,99
25. Summe Aufwendungen	10.170.373,09	9.833.151,26
26. Abschreibungen	917.247,70	685.001,93
27. Zinsen und ähnliche Erträge	197.223,62	129.926,42
28. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	4.555,77	7.176,44
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	1.038.987,53	803.464,61
29. Steuern vom Einkommen und Ertrag	47.750,29	53.287,15
30. Sonstige Steuern	3.316,29	3.316,29
Jahresüberschuss	987.920,95	746.861,17
31. Einstellung in die Kapitalrücklage	1.940.609,00	3.793.965,00
32. Entnahmen aus der Kapitalrücklage	1.010.000,00	3.095.000,00
Bilanzgewinn	57.311,95	47.896,17